



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Inwestycje wieloletnie na półmetku

Publikowane od

10.11.2017 00:00:00

Publikowane do

10.12.2017 00:00:00



Prawie 50 000 000 zł. kosztują inwestycje wieloletnie realizowane obecnie w Mławie. Jesteśmy na półmetku kilkunastu realizacji, które rozpoczęły się w 2016 lub 2017 roku. Budujemy 20 kilometrów kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Mława i w ul. Płockiej; powstają: pałac ślubów, bloki socjalne, Aleja Świętego Wojciecha, parking w dzielnicy przemysłowej, zbiornik retencyjny przy ul. Obrońców Mławy. Poza tym przebudowujemy ulice Srebrną i Złotą, a także rewitalizujemy centrum Mławy.

Dokładnie 47 423 000 zł. będą kosztowały finalnie wszystkie wymienione wyżej zadania. Praca nad wieloma z nich jest już w znacznym stopniu zaawansowana.

Kanalizacja sanitarna

Od 2016 roku realizujemy zadanie pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława”. W ramach projektu prawie 2 500 mieszkańców domów położonych przy 46 ulicach zostanie podłączonych do sieci. Jego koszt wynosi ponad 27 000 000 zł, a dofinansowanie zewnętrzne to 14 208 180,25 zł. W przyszłym roku zakończymy tę inwestycję, a także budowę ostatniego odcinka magistrali kanalizacji sanitarnej – w ulicy Płockiej, na odcinku od ul. Olesin do bramy wjazdowej firmy Agrosan (koszt: 1 000 000 zł). Mimo trudnych warunków i ciągłego napływu wód opadowych do wykopów, roboty prowadzone są zgodnie z harmonogramem.

Pałac ślubów

Równolegle trwają prace przy budowie Pałacu ślubów. Przebudowa „Popówki” w Zabytkowym Parku Miejskim przebiega zgodnie z planem i wytycznymi Wojewódzkiego Mazowieckiego Konserwatora Zabytków. Trwają prace przy stropie, następnie wykonawca zajmie się więźbą dachową i pokryciem dachu. Do końca roku budynek zostanie zamknięty i rozpoczną się prace wewnątrz nieruchomości. W tym roku przebudowa „Popówki” kosztowała 420 000 zł. Koszt całkowity tego zadania to 1 900 000 zł.

Bloki socjalne

Przy odnodze od ulicy Płockiej powstają dwa parterowe budynki socjalne. W jedno- i dwupokojowych mieszkaniach zamieszkają niezamożne rodziny, które oczekują na przydział lokali z gminnego zasobu. Pierwszy z budynków oddany będzie do użytku

do końca listopada i być może jeszcze w tym roku zostanie zasiedlony. Prace przy budowie drugiego zakończą się we wrześniu 2018 roku. Wokół budynków zostanie uporządkowany teren, powstanie infrastruktura – drogi, chodniki, oświetlenie, plac zabaw. Docelowo w sąsiedztwie stanie pięć wielorodzinnych domów, w pierwszych dwóch zamieszkają 24 rodziny. Inwestycja ta wynika z realizacji założeń polityki mieszkaniowej miasta, zmierzającej do odmłodzenia zasobu lokalowego i stworzenia godziwych warunków życia wszystkim obywatelom Mławy. Koszt budowy dwóch bloków wraz z sieciami i infrastrukturą to 3 107 000 zł.

Aleja Świętego Wojciecha

Kosztorys inwestorski tego przedsięwzięcia to 6 000 000 zł . W tym roku wykorytowana została cała trasa nowo powstającego traktu - od ulicy Kościuszki do Sienkiewicza. Mimo że na placu budowy grzęzną spychacze, prace trwają nieprzerwanie. Wykonywane są instalacje podziemne. W przyszłym roku Aleja Świętego Wojciecha zyska ostateczną formę. Zbudowane zostaną jezdnie, chodniki, ścieżka rowerowa (po lewej stronie patrząc od ul. Kościuszki) oraz oświetlenie. Koniec prac przewidziany jest na 31 sierpnia 2018 r.

Miejsca postojowe

Trwają prace przy budowie parkingów w dzielnicy przemysłowej. Koszt budowy 22 miejsc postojowych dla samochodów osobowych i takiej samej liczby dla ciężarówek to 2 500 000 zł.auta osobowe będą mogły parkować na nowych nawierzchniach jeszcze w tym roku, ciągniki siodłowe – w przyszłym. Inwestycja ta wymaga bowiem m.in. ustawienie ścian oporowych i przywiezienia kilkunastu tysięcy ton kruszywa.

Zbiornik retencyjny

Kontynuując rozpoczęte przez burmistrza Sławomira Kowalewskiego działania zmierzające do uporządkowania gospodarki wodnej w mieście, rozpoczęto budowę kolejnego zbiornika retencyjnego. Powstaje on przy ul. Obrońców Mławy i ma za zadanie odwodnienie obszaru ulic: Obrońców Mławy, Sokalskiego i Czechowskiej. Zbiornik retencyjny oraz system drenażu i kanalizacja deszczowa będą gotowe do końca września 2018. Koszt inwestycji to 1 100 000 zł.

Srebrna i Złota

Rozpoczęta w 2016 roku gruntowna przebudowa ulic Srebrnej i Złotej, zakończy się także w połowie 2018 r. W ul. Srebrna już została wybudowana kanalizacja deszczowa i nowy wodociąg. Po rozmowach z władzami miasta, w przyszłym roku swoją instalację wymieni także gazownia. Położenie nowych nawierzchni jezdni i chodnika zwieńczy działania w terenie. Prace na Złotej ruszą pełną parą wiosną 2018 roku. Koszt przebudowy ulic to ponad 1 200 000 zł.

Rewitalizacja obszaru przy „Handlowcu”

Od miesiąca trwają prace związane z rewitalizacją obszaru przy „Handlowcu”, zamkniętego ulicami: Chrobrego, Żwirki, Żeromskiego i 3 Maja. W pierwszej kolejności położone zostaną nowe sieci: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, energetyczna i telekomunikacyjna. Następnie zbudowane będzie oświetlenie, nowe nawierzchnie, elementy małej architektury (ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery) i fontanny. Koszt zadania to 3 600 000 zł. Planowany termin jego zakończenia upływa w październiku 2018 r.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Na zdjęciu budynek socjalny przy ul. Płockiej.

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/inwestycje-wieloletnie-na-polmetku>